Grono profesorów Akademii Duchownej początkowo tworzyli dawniejsi profesorowie Seminarium Głównego¹⁶. Do nowej uczelni nie przeszło tylko trzech profesorów, a mianowicie ks. Jan Onoszko, ks. Feliks Antoniewicz i ks. Paweł Rzewuski. Nie przyjęto ich do akademii na podstawie reskryptu księcia namiestnika z dnia 22 sierpnia/3 września 1836 roku („do składu przyszłej akademii nie wybierać”)¹⁷.

W miarę ustępowania profesorów z powodu wysługi lat lub śmierci, nie powoływano na ktedry akademickie kandydatów z zagranicy, ani miejscowych kapłanów, którzy ukończyli studia za granicą.

Równocześnie zlecono ministrowi Spraw Wewnętrznych zająć się ostateczną likwidacją uczelni ¹.

W związku z wykonaniem najwyższego rozporządzenia, które wniosło Akademię Duchowną, postanowiono „Bibliotekę Warszawskiej Akademii przenieść z całym jej zasobem do Sankt-Petersburga, do Rzymsko-Katolickiej Duchownej Akademii”. W związku z tym 5/17 lipca 1867 roku, w dniu, kiedy ogłoszono rektorowi Akademii Duchownej o likwidacji uczelni, biblioteka tejże akademii została opieczetowana i w tej sprawie został sporządzony protokół ².

Przewiezienie biblioteki okazało się jednak sprawą poważną i skom-

¹²⁵ Tamże, s. 160—161.

Koskul powiadomił w sprawie powyższej rzeczywistego radcę stanu Muchanowa pismem z dnia 21 lipca 1867 roku i prosił o rozporządzenie w kwestii wykonania dokładnego i pełnego katalogu książek należących do dawnej Warszawskiej Rzymsko-Katolickiej Akademii Duchownej oraz dostarczenie jednego egzemplarza tego katalogu do Wydziału Spraw Religijnych Obcych Wyznań.

Dnia 10/22 sierpnia 1867 roku namiestnik w Królestwie Polskim powiadomił Ministerstwo Spraw Wewnętrznych o dokonanym zniesieniu Warszawskiej Akademii Duchownej i prosił o zezwolenie na wydanie pozostałym urzędnikom akademii jednorazowego zasiłku z oszczędności pochodzących z sum przeznaczonych na utrzymanie tejże uczelni w 1867 r.